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İMALAT SANAYİ KAPASİTE KULLANIM ORANI
 

EYLÜL 2013 

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 24/09/2013 tarihinde 2013 yılı Eylül ayı “imalat sanayi 

kapasite kullanım oranı” verilerini yayımladı. 

2013 yılı Eylül ayında; 

 İmalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı geçen yılın aynı ayına göre 1,4 puan 

artarak % 75,4 seviyesine yükselmiştir.  

 Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre 

değişmeyerek % 74,9 seviyesinde gerçekleşmiştir.  

 Mal grupları itibariyle, geçen yılın aynı ayına göre yatırım malları, ara malları ve 

gıda ve içecekler kapasite kullanım oranlarında artış olurken, dayanıklı ve 

dayanıksız tüketim malları kapasite kullanım oranlarında düşüş kaydedilmiştir. 

 Sektörler itibariyle kapasite kullanım oranının en yüksek olduğu sektör % 86, 2 ile 

bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı olurken, en düşük kapasite 

kullanımı  % 50,2 ile diğer imalatlar sektöründe görülmüştür. 

 

İmalat sanayi genelinde 2012 yılı Eylül ayında % 74 olan kapasite kullanım oranı 2013 yılının 

aynı ayında % 75,4 seviyesine yükselmiştir. Kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre de 0,1 

puan düşüş göstermiştir (Tablo 1, Grafik 1). 
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Kaynak: TCMB. 

 

Grafik 1. İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (Ağırlıklı Ortalama -%) 

 

Kaynak: TCMB.  
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Tablo 1. İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ve Mevsimsel Etkilerden 

Arındırılmış KKO (Ağırlıklı Ortalama- %)
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Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre değişmeyerek 

yine % 74,9 seviyesinde gerçekleşmiştir.  

Mal grupları itibariyle, geçen yılın aynı ayına göre yatırım malları, ara malları ve gıda ve 

içecekler kapasite kullanım oranlarında artış olurken, dayanıklı ve dayanıksız tüketim malları 

kapasite kullanım oranlarında düşüş kaydedilmiştir.  Kapasite kullanım oranı geçen yılın aynı 

ayına göre yatırım mallarında 4,8 puan artışla % 75,2’ye, ara mallarında 1,5 puan artışla % 

77,6’ya, gıda ve içeceklerde 0,8 puan artışla % 70,7’ye yükselirken, dayanıklı tüketim 

mallarında 1,9 puan azalışla % 73,1’e, dayanıksız tüketim mallarında da 0,2 puan azalışla % 

72,6’ya gerilemiştir (Grafik 2).  

Grafik 2. Mal Gruplarına Göre İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı (Ağırlıklı Ortalama - %) 

 

Kaynak: TCMB. 
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Kapasite kullanım oranının en yüksek olduğu sektör % 86,2 ile bilgisayarların, elektronik ve 

optik ürünlerin imalatı olurken, bunu % 79,9 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı 

imalatı, % 79,4 ile kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı sektörleri izlemiştir. Kapasite kullanım 

oranının en düşük olduğu sektörler % 50,2 ile diğer imalatlar, % 66,6 ile deri ve ilgili ürünlerin 

imalatı, % 66,7 ile içeceklerin imalatı sektörleri olmuştur
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